054/2023, considerando Lei Municipal nº 
2783/2026, através da seguinte redação:  

I - “Fica aditivado o valor R$ 102.245,40 (cento e dois 
mil, duzentos e quarente e cinco reais e quarenta 
centavos), passando o valor global do contrato que 
antes era R$ 3.517.548,50 (três milhões, quinhentos e 
dezessete mil, quinhentos e quarenta e oito reais e 
cinquenta centavos) para R$ 3.619.793,90 (três milhões, 
seiscentos e dezenove mil, setecentos e noventa e três 
reais e noventa centavos).”. 

II – “Permanece inalterado o valor da taxa de pagamento 
devida à empresa contratada, mantendo-se o percentual 
de 0% (zero por cento), conforme estabelecido no 
Pregão nº 058/2023.  

Ressalta-se que os valores mencionados no presente